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Retsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 30. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 864 (alm. del) 

efter ønske fra Morten Dahlin (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 864: 

 

Vil ministeren som opfølgning på samråd den 24. marts 2021 om den terrordømte 

Mohamed Geele oplyse, om der efter gældende regler er mulighed for at indkvar-

tere en udvisningsdømt i fængsel, indtil udvisning kan effektueres? 

 

Svar: 

 

Det er min klare holdning, at udviste kriminelle udlændinge selvfølgelig skal udsen-

des af Danmark så hurtigt som muligt.  

 

Derfor har vi både regler, som sikrer mulighed for prøveløsladelse med henblik på 

udsendelse, og regler, som har til formål at sikre, at udvisningsdømte, herunder 

udviste terrordømte, kan være varetægtsfængslet med henblik på udsendelse, hvis 

ikke det har været muligt at gennemføre udsendelsen under afsoningen. Begge re-

gelsæt har til formål at sikre, at udvisningsdømte udlændinge udsendes, mens de 

er frihedsberøvet og uden først at blive indkvarteret på et udrejsecenter. 

 

Dog kan visse udlændinge, der er blevet pålagt at udrejse, ikke udsendes tvangs-

mæssigt som følge af Danmarks internationale forpligtelser. Dette er bl.a. udlæn-

dinge på tålt ophold. Da det er en betingelse for varetægtsfængsling med henblik 

på udsendelse, at der er en reel udsigt til udsendelse, opfylder udlændinge på tålt 

ophold som udgangspunkt ikke reglerne for varetægtsfængsling efter udlændinge-

loven.   
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Jeg kan afslutningsvis oplyse, at jeg med forslaget til ny hjemrejselov, som netop er 

blevet førstebehandlet i Folketinget, foreslår at indføre nye regler om strafafbry-

delse med henblik på udsendelse for udlændinge, der afsoner visse fængselsstraffe 

på op til 4 måneder. Der henvises til den foreslåede § 28 i lovforslaget. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Ersbøll Leimand 

 


